
Děti ze školy Slunce a dospěláci z Nouzo-
va vyrazili 7. listopadu do Prahy na před-
stavení Národního Cirkusu Originál Berou-

sek. Cirkus měl zábavný a zároveň i naučný 
program - např. výcvik arabských plnokrevníků, 
akrobacii, drezuru oslíků a exotických zvířat, 

show s papoušky ARA, vzdušný balet. Děti dosta-
ly kostičky z lega a červený klaunský nos. V rám-
ci rozvíjení fantazie žáci ze Stochova druhý den 

tvořili propagační leták na vlastní cirkus, kte-
rému vymysleli název včetně programu. I přes 

vyčerpávající den si všichni cirkus užili.

listopad 2017 | vydání 16„Vážení přátelé, 
všechny Vás zdravím 
v předvánočním čase. 
Čeká nás krásné, 
kouzelné a zároveň 
velmi náročné období. 
S mými spolupracovní-
ky před sebou máme 
celou řadu akcí a já 
moc dobře vím, kolik 
nás to všechny stojí 
času, sil a energie. 
Velmi si vážím zapoje-
ní a osobního nasazení 
každého z nás! 

Advent je totiž období, ve kterém mů-
žeme nejen ukázat veřejnosti naši práci, 
ale také získat nové přátele a podporova-
tele pro naše aktivity. Bez jejich podpory 
bychom ani ve snu nemohli naše služby 
poskytovat v takovém rozsahu. Jsem 
a budu ráda za každou pomocnou ruku, 
která se bude podílet na realizaci našich 
akcí. A budu vděčná každému, kdo na naše 
aktivity přispěje jakýmkoli darem, zakou-
pením našich výrobků, a nebo nás třeba 
jen podpoří dobrým slovem. 

Těšme se z každého předvánočního 
dne. Využijme tradic při výuce, učme 
žáky školy i uživatele sociálních služeb, 
že doba adventu je určena k pomoci bliž-
nímu, a že Vánoce nejsou jen kupa dárků 
a spousta jídla. Těším se, že se budeme 
v čase adventním co nejčastěji potkávat 
s úsměvem a hřejivým pocitem, že jsme 
něco dobrého vykonali nejen pro sebe, ale 
i pro ostatní. 

             Vaše 

PaedDr. 
Blanka 

Dvořáková,
ředitelka 

ÚVODNÍ SLOVO O hudební kulisu na bazaru se 
postaral František Konvalinka.

Děti i dospěláci 
v cirkuse Berousek

Ačkoli se letos bazar konal v jiném 
termínu než tomu bylo v uplynulých 
letech zvykem, velmi nás překvapi-
la vysoká účast a podpora místních 
i přes polních návštěvníků. 

Děkujeme všem, kteří přišli a výmě-
nou za výrobky, bazarové drobnosti, 
svařák a pečivo z pekárny Slunce při-
spěli do veřejné sbírky Nadačního fon-
du Slunce pro všechny, a to celkovou 
částkou přes 29 000 Kč. 

Ve středu 15. listopadu proběhl v Centru služeb Slunce všem 
v Unhošti Dobročinný bazar, který byl součástí tradičního 
Pečení pro dobrou věc. Text: Zuzka Blechová

Vámi darovaný příspěvek bude pou-
žit na pořízení interaktivních pomůcek 
pro děti i dospělé lidi se zdravotním 
postižením ve škole Slunce a Centru 
služeb Slunce všem.

I naši paní ředitelku Blanku Dvořá-
kovou moc potěšilo, kolik Unhošťáků 
si udělalo čas, aby se i po tolika le-
tech, co bazar organizujeme přišlo 
opět podívat, společně posedět 
u hudby a občerstvení a vybrat 
svým blízkým dárečky nabízené 
v rámci naší sbírky. Velmi milým 
překvapením byla návštěva paní 
starostky, která přijela rovnou 
z dovolené k nám do Slunce 
a ani se nestihla zastavit doma. 
A také účast patronky nadačního 
fondu Mahuleny Bočanové, která 
s úsměvem svým vlastním a dobrou 
náladou dělala návštěvníkům akce 
zábavnou společnost a zároveň také 
přispěla na dobrou věc i fi nančně.

OHLÉDNUTÍ ZA ÚSPĚŠNÝM 
dobročinným bazarem
OHLÉDNUTÍ ZA ÚSPĚŠNÝM

Patronka NF 
Slunce pro 
všechny 
Mahulena 
Bočanová 
s Blankou 
Dvořákovou

vyčerpávající den si všichni cirkus užili.

Na bazar zavítala a přišla 
nás podpořit i paní starostka 
Unhoště Iveta Koulová. 
Velice nás tím potěšila.

Pro svůj úspěch pokračuje DOBROČINNÝ BAZAR DO PTIC - 8.12. (13-18 h), 9.12. (9-17 h)

Červený 
nos 

dětem 
slušel:-)



Zpravodaj Slunce, vydání 16, listopad 2017 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. Použité foto archiv, Fr. Chamra, 
O. Louda, M. Jirásková, B. Špičková, A. Urbancová, Z. Blechová, V. Šafránek, M. Ebertová. 
Archiv všech vydání Zpravodaje najdete na adrese http://www.slunce.info/zpravodaj

VŠECHNO NEJLEPŠÍ
DVĚ VÝZNAMNÁ 

VÝROČÍ VE ŠKOLÁCH SLUNCE

Děti mateřinky si pod vedením paní učitelek 
připravily na oslavu, která se konala 25. říj-
na, pěkné vystoupení a byly rády, že se mo-
hou předvést rodičům. Následoval koncert 
zábavného Petra Macháčka a Zuzky Žákové, 
kteří školku před 10 lety otevírali. Zuzka za-
zpívala i stejnou písničku, což sklidilo velký 
potlesk. Oslavy se zúčastnil a zazpíval i de-
vítiletý zpěvák Filip Vlastník, který účinku-
je v několika muzikálech. A jak už to bývá 
na každé správné oslavě, ani tady nemohl 
chybět narozeninový dort, na kterém si po-
chutnaly děti, ale i rodiče a pozvaní hosté. 

Zdá se to jako včera, 
kdy PaedDr. Blanka 
Dvořáková otevíra-
la v roce 1992 školu 
Slunce v Unhošti. Bylo 
to rok po zahájení 
provozu naší stochov-
ské školy. V Unhošti 
funguje i jedna třída 
střední praktické školy 

Uplynulé týdny se ve školách Slunce nesly ve slavnostním duchu. 
Nejprve měla mateřská škola v Horním Bezděkově oslavu 10. výročí 
svého otevření a zanedlouho na to jsme sfoukli pětadvacítku 
na dortu v základní a praktické škole v Unhošti. Text: Alena Šulcová

V "akvárku" poskytujeme konzultační služby

Přidala se k nám
Michaela 
Řečínská 
– učitelka 
v mateřské 
škole. Paní 
Michaela pracuje 
s dětmi v obou 
školkách, i ve 
škole v Unhošti.

pro studenty se zdravotním postižení, kte-
rou využívají žáci, kteří vycházejí devátou 
třídu a chtějí pokračovat v dalším vzdělávání. 

Oslava čtvrtstoletí provozu pro-
běhla 14. listopadu za účasti 
PaedDr. Jaroslavy Zemkové 
z Pedagogické fakulky UK, 
která slavnostně přestřihla 
pásku u nových cvičebních 
strojů na zahradě školy 
a uvedla je tak do "ostrého" 
provozu. Společně jsme 
zavzpomínali, zazpíva-

li si a rozkrojili 
dort.

xx
xxx.  

 27. 11. - Benefi ční koncert v 16 h, 
v kostele sv. Mikuláše na Staroměstském 
nám. v Praze.

 28. 11. - Společenský večer pro 
Slunce spojený s aukcí a malým koncer-
tem, začátek od 18 h.

 1. 12. - Rozsvícení vánočního stro-
 mu v Domově dobré vůle v 17 h, Nouzov

 5. 12. - Mikulášský charitativní 
bazar na Pražské křižovatce v Praze

 6. 12. - Vánoční koncert Dáši 
Zázvůrkové pro Slunce v kinosále Města 
Unhošť. Začátek 19 h. 

 8. - 9. 12. - Dobročinný bazar pro 
Slunce na obecním úřadě v Pticích. 
V pátek 13-18 h, sobota 9-17 h. 

 15. 12. - Vánoční trhy u Heřmánků 
- v Divadle Bez zábradlí v Praze

 20. 12. - Pečení pro dobrou věc 
v Unhošti, Kavárna Slunce, 10-17 hod.

KALENDÁRIUM

Dobrovolníci ve škole
Zaměstnanc i 
Středočeských 
vodáren již ro -
ky pomáhají ve
škole Slunce 
v rámci svých 
dobrovolnických 
dní při údržbě 
zahrady, nebo před Vánoci se zdobením 
perníčků a kompletováním zakázek. 
Koncem října nám opět přišli pomoci 
shrabat zahradu školy ve Stochově. Dě-
kujeme.  Text: Martina Ebertová

Společně na kuželky
Také ve svém vol-
ném čase se uživa-
telé našich služeb 
společně potkávají 
a tráví spolu čas. 
Rádi si třeba za-
jdou zahrát kužel-
ky do sportovního 
areálu ve Stochově 
nedaleko chráně-
ného bydlení.  
Text: Blanka Špičková

Návštěva kostela
První listopadové úterý navštívili žáci 
unhošťské školy místní kostel sv. Petra 
a Pavla. Hlavními částmi kostela nás 
provázel ředitel Melicharova vlastivěd-
ného muzea Mgr. Marian Krucký, který 
dětem zajímavě přiblížil historii kostela 
a vznik samotného křesťanství. Na závěr 
si žáci vyluštili v latin-
ském nápisu šifru, a do-
zvěděli se tak letopočet 
ukončení poslední ba-
rokní přestavby kostela. 
 Text: Alice Urbancová

CO VE SLUNCI PROBĚHLO

STŘÍPKY ZE SLUNCE

Kdo dnes vyhraje?

Poděkování Slunce v TV
● Paní Kubrová věnovala dva inva-
lidní vozíky pro naše klienty. Umís-
tili jsme je do nouzovského Domova 
dobré vůle. Jeden z nich využívá 
Pavlína Chamrová. Děkujeme. 

● Děkujeme paní Mgr. Růženě 
Frkové, která věnovala nádobí, 
skleničky, talíře a další věci do naší 
dílny, kde pracujeme na výrobcích.

● Reportáže o Slunci 
se v poslední době 
několikrát objevily 
v TV Barrandov. Jakub 
Dvořák byl také v po-
řadu Sama doma na 
ČT1. Odkazy najdete 
na našem webu www.
slunce.info a Face-
booku (@slunceinfo).

V prostoru bývalého bazárku v Pražské ulici v Unhošti (mezi lékárnou a veterinou) vznikla 
nová konzultační a terapeutická místnost. Naši odborní sociální a pedagogičtí pracovníci 
zde poskytují individuální podporu klientům Slunce. Protože je téměř celá jedna stěna 
prosklená, vžilo se pro ní mezi našimi klienty i pracovníky označení "akvárko". Zájemci si 
zde mohou domluvit pravidelná setkání a v soukromí tak řešit s podporou pracovníků své 
osobní problémy, ale také plánovat konkrétní kroky k naplnění svých přání a cílů. Rovněž 
se věnují nácviku konkrétních dovedností a znalostí 
potřebných pro běžný život. 

Podporu poskytujeme v rámci jednotlivých sociál-
ních služeb jako jsou terapeutické dílny, stacionář, 
aktivizační služby, chráněné bydlení, odborné sociální 
poradenství. Je určena pro osoby se zdravotním posti-
žením, seniory a rodiny s dětmi. Zájemci o bližší infor-
mace se na nás mohou obracet osobně v Centru služeb 
v Unhošti, telefonicky na 312 690 298 nebo mailem 
na blechova@slunce.info Text: Zuzka Blechová

Hrabalo se celý den

Žáci před kostelem

Konzultační místnost

Zdá se to jako včera, 

la v roce 1992 školu 
Slunce v Unhošti. Bylo 
to rok po zahájení 
provozu naší stochov-
ské školy. V Unhošti 
funguje i jedna třída 
střední praktické školy 

li si a rozkrojili 

A tady je také 
lentilka, ukazuje 
Petr Macháček:-) PaedDr. J. Zemková přestřihává 

pásku u cvičebních strojů

Jakub Dvořák,
ředitel školy Slunce, 

přinesl dort
s "25"


